

mer skal jeg anmode om at træde sammen til dette Valgbrevs Prøvelse og derefter at afgive Beretning.

Fra Finansministeren har jeg ved Skrivelse af Dags Dato modtaget Underretning om, at han i Thinget i næstkommende Møde agter her at forelægge „Forslag til Finanslov for Finantsaaret fra 1ste April 1874 til 31te Marts 1875.“

Fra Justitsministeren har jeg ved Skrivelse af samme Dato modtaget Underretning om, at han her i Thinget agter at forelægge følgende Lovforslag: „Forslag til Lov om Pension for Sophie Magdalene Lyxen, født Krieger, Enke efter konstitueret Chef for 3die Udskrivningskreds; Oberstlieutenant Kammerherre Frederik Emanuel Lyxen;“ „Forslag til Lov om Bederlag for Kontorudgifter til forskellige Retstjenestembeder;“ „Forslag til Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo og „Forslag til Lov om Tilsynet med Dampkedler og Passagerdampskibe.“

Fra Finansministeren er der ved Skrivelse af samme Dato modtaget til Dmdeling blandt Rigsdagens Medlemmer et Antal Exemplarer af det under den 3die denne Maaned allerhøiest approberede Statsregnskab for Finantsaaret 1872—73.

Ligeledes er der fra Justitsministeriet modtaget Exemplarer til Dmdeling af den ved Justitsministeriets Foranstaltning udgivne aktmæssige Fremstilling af Rendsgjerningerne i den ved Højesteretsdom af 6te August 1873 paakjendte Justitsag imod L. M. F. Pio, P. S. Geleff og S. J. B. Brix. Saavel disse Exemplarer som de førnævnte ere omdelte eller ville blive det.

Fra Statsrevisionens Formand er der modtaget Exemplarer af Statsrevisionens Betænkning over Statsregnskabet for Finantsaaret 1871—72. Ligeledes er der modtaget Underretning om, at de af Rigsdagen valgte Statsrevisorer for Statsregnskabet for Finantsaaret 1872—73 have konstitueret sig og valgt til Formand Landstingsmand Hasle samt til Viceformand Folketingsmand B. Christensen.

Fra Bestyrelsen for Kreditforeningen af jydsk Landeieendomsbesiddere er modtaget Exemplarer af Beretning for den nævnte Forening for Regnskabsaaret 1872—73, hvilke ville blive fremlagte i Læseverelstet.

Fra Bestyrelsen for den vest- og sønderjydsk Kreditforening er der ligeledes modtaget Beretning og Regnskab for det 12te Regnskabsaar tilligemed det for Aaret fra 1ste Januar til 31te Decbr. 1872 afslagne Regnskab, hvilke paa samme Maade ville blive bragte til ærede Medlemmers Kundskab.

Uf en Plan for Undervisningen i det tekniske Institut for 1873—74 er modtaget Exemplarer, som ville blive omdelte til ærede Medlemmer.

Uf Marsberetningen for Horsens Fængsels-

selskabs 12te Aar ere en Del Exemplarer modtagne, hvilke ville blive fremlagte i Læseverelstet.

Næste Møde vil blive afholdt imorgen, Tirsdag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være:

1) Finansministeren forelægger:

Forslag til Finanslov for Finantsaaret fra 1ste April 1874 til 31te Marts 1875.

2) Eventuelt: Justitsministeren forelægger:

a. Forslag til Lov om Pension for Sophie Magdalene Lyxen, født Krieger, Enke efter konstitueret Chef for den 3die Udskrivningskreds Oberstlieutenant Kammerherre Frederik Emanuel Lyxen.

b. Forslag til Lov om Bederlag for Kontorudgifter til forskellige Retstjenestembeder.

c. Forslag til Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. v.

d. Forslag til Lov om Tilsynet med Dampkedler og Passagerdampskibe.

3) Valg af 5 Medlemmer til det staaende Udvalg for Forretningsordenen.

Mødet hævet Kl. 1, 20.

Andet Møde.

Tirsdagen den 7de Oktober Kl. 1.

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtaget.

Formanden: Den første Sag paa Dagsordenen er: Forelæggelse ved Finansministeren af „Forslag til Finanslov for Finantsaaret fra 1ste April 1874 til 31te Marts 1875.“

Finansministeren: Som af den høitæredede Formand bemærket, skal jeg herved have den Ære at forelægge det høie Thing: Forslag til Finanslov for næste Finantsaar. I det jeg henholder mig til Lovforslaget og de samme Ledsagende udsørlige Anmærkninger, skal jeg indskrænke mig